SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO



Rua Cândido Álvares, 531. Bairro Centro – CEP. 38760-000 | Serra do Salitre/MG E-mail: smecserradosalitre@gmail.com | Contato: (34) 3833-1560



EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 19/2024 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA

O Município de Serra do Salitre, por meio da **Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo**, Mariney Fátima da Silva Ribeiro, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, atendendo a demanda da Secretaria Municipal de Educação, convoca por meio deste Edital 19/2024, os candidatos classificados conforme classificação no Concurso Público 001/2023 Homologado pelo Decreto Nº 091/2023 de 15 de dezembro de 2023. Para Contrato Temporário **(03) vagas de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA** pelo período especificado no quadro de vaga deste Edital/19/2024.

No ato da designação, o candidato deve apresentar pessoalmente, os documentos relacionados a seguir, em vias originais e cópias, as quais serão autenticadas e arquivadas no Processo Funcional do servidor, conforme especificado abaixo:

- I Comprovante de habilitação/escolaridade, qualificação e formação especializada, para atuar na função a que concorre, por meio de Registro Profissional ou Diploma Registrado ou Declaração de Conclusão de Curso acompanhada de Histórico Escolar (original e cópia);
- II Documentos de identidade e CPF (original e cópia);
- III Comprovante de votação da última eleição (original e cópia)
- IV Comprovante de estar em dia com as obrigações militares, para candidato do sexo masculino, dispensada a exigência quando se tratar de cidadão com mais de 45 (quarenta e cinco) anos (original e cópia)
- V Comprovante de inscrição no PIS/PASEP, ou declaração de próprio punho de que não possui (original e cópia);
- VI —A apresentação do atestado pré-admissional será após a designação conforme agendamento na empresa responsável. A designação somente será efetivada após a apresentação do mesmo no setor de recursos humanos da prefeitura Municipal de Serra do Salitre;
- VII Comprovante de endereço atualizado (original e cópia);
- VIII Nenhum candidato poderá ser designado antes da apresentação de toda documentação relacionada neste artigo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO



Rua Cândido Álvares, 531. Bairro Centro - CEP. 38760-000 | Serra do Salitre/MG E-mail: smecserradosalitre@gmail.com | Contato: (34) 3833-1560



QUADRO DE VAGAS DE CONTRATO TEMPORÁRIO PARA O CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA.

ESCOLA	TURNO	TURMA	HORÁRIO MÓDULO II	PERÍODO
CEMEI MARIA ANTÔNIA DE OLIVEIRA E E.M MARIA ANTÔNIA DE OLIVEIRA	MATUTINO/ VERPERTINO	TURMAS DO ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO INFANTIL	O MÓDULO II SERÁ NA ESCOLA COM O MAIOR NÚMERO DE AULAS, OU DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA ESCOLA.	PRORROGAÇÃO DE POSSE
E.M NELSON BRAGA	MATUTINO	TURMAS DO ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO INFANTIL	TERÇA -FEIRA 18h05min ÀS 20h5min	PRORROGAÇÃO DE POSSE
E.M PAULO VI	MATUTINO	TURMAS DO ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAÇÃO INFANTIL	SEGUNDA -FEIRA 18h05min ÀS 20h5min	LICENÇA DE MATERNIDADE A PARTIR DO DIA 09/02/2024

CANDIDATOS CONVOCADOS DE ACORDO COM A CLASSIFICAÇÃO, NO CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA, CONFORME O CONCURSO № 001/2023, HOMOLOGADO PELO DECRETO № 091/2023 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023.

Classificação	Nome	
120	MURILO HENRIQUE CARDOSO	
13º	PAULIANA DE FÁTIMA SILVA	
14°	LUCIENE APARECIDA EMIDIO	

Local - Secretaria Municipal de Educação

Rua: Candido Alvares nº 531 Centro- Serra do Salitre/MG

Data - 09/02/2024

Horário - 9 horas

Serra do Salitre, 08 fevereiro 2024 de

MARINEY FÁTIMA DA SILVA RIBEIRO

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo.